Azienda per la Mobilité nell’Area di Toranto

PROPOSTA DI DETERMINA DELL'’AMMINISTRATORE DELEGATO N. Of _del 02/9’{/03045

Determina n° OF . del

Oggetto: INTERVENTO DI RIPARAZIONE BUS N. AZ. 559, NECESSARIO PER INCREMENTARE IL
NUMERO D! BUS DISPONIBILI PER LO SVOLGIMENTO DE! SERVIZI INVERNALI 2015/2016.
DETERMINAZIONI.

ALLEGATI/NOTE:
~ Allegato n. 1: relazione prot. 1066 del 20.01.2016;

Il Direttore Generale, d'intesa con il Capo unita rhonu’renzione/’recnicc riferisce e propo-

ne guanto segue:

A seguito dell’avvio dei serviz invernali 2015/2016 si rende necessaria I'assunzione di
iniziative, aggiuntive a quelle gia decise nei mesi scorsi in termini di acquisto di bus
nuovi di fabbrica ed usati, finalizzate ad incrementare il numero di bus disponibni per
lo svolgimento delle percorrenze contrattuaii.

La ragione di cio risiede nell'urgenza di aumentare quanto piu possnblle il numero d i
bus disponibili giornalmente  per I'erogazione dei servizi nelle ore di punta, attual-
mente pari mediamente a 75 veicoli/giorno a fonte dei 99 bus/gibmo richiesti per il
completo sviluppo delle percorrenze contrattuali;

Con nota prot. 1066 del 20.01.2016 (Allegato n. 1) , I'ing. ROGAZIONE STEA trasmet-
teva proposta di riparazione dell’autobus “IVECO CITYCLASS”, n. 559, immatricolafo
nel 2007, sulla base di preventivo della riparazione formulo’ro dalla ditta “MERIC”,
per un importo di € 6.566,50 + IVA, valutato dall’ Area ‘tecnica, intervento indispen-
sabile per poter completare il rispristino del bus ed immetterlo in esercizio entro il me-
se di FEBBRAIO 2016.

Al fine di consegunre I'obiettivo illustrato, si propone:

1.

2.

to conseguente.

di autorizzare, ai sensi dell’art 125 del D.Lgs. 163/2006, I'affidamento delle lavora-
Zioni di riparazione dell’autobus “ IVECO CITYCLASS ", n. 559, alla ditta “MERIC",
per un importo di € 6.566,50 + IVA, perimotiviindicatiin premessa;

di autorizzare la Direzione generale e le Aree competenti all'assunzione di ogni at-

Al

Il Capo unita tecnica/manutenzidngm ... RN T

I Direttore Generale ...coeveeviven A ceeeeeeeneeee




A.

L'AMMINISTRATORE DELEGATO
vista la proposta formulata;
ritenuto indispensabile assumere I'iniziativa proposta al fine di contenere la contrazio-
ne dei corrispe‘rﬁvi contrattuali che si determineranno nel corrente esercizio sia a cau-
sa delle percorrenze chilometriche contrattuali non svolte (per le note carenze organi-
che presenti fra il personale di guida) sia per effetto dell’'insufficiente numero di bus di-
sponibili per il servizio;
ritenuto di doverla accogliere per le rolgioni predette;

visto lo Statuto della Societd,
DETERMINA

di autorizzare, ai sensi dell’art 125 del D.Lgs. 163/2006, I'affidamento delle lavora-
zioni di riparazione dell’autobus “IVECO CITYCLASS”, n. 559, alla ditta “MERIC”,
per un importo di € 6.566,50 + IVA, per i motiviindicati in premessa;

di autorizzare la Direzione generale e le Aree competenti all’assunzione di ogni atto

conseguente.




L ERTIF
rom O
4901200, "‘o

Azienda per lo Mobiliio nell Area di Teranio

Al sig.
Direttore Generale
Sede

-

Oggetto: Iniziative da assumere in materia di parco bus: riparazione autobus IVECO
CITYCLASS n° sociale 559

In considerazione della opportunita di formulare alcune le proposte sulle iniziative da in-

traprendere al fine di rendere disponibili un numero di autobus, attualmente fuori servizio

per lavorazioni di lungo periodo, si trasmette in allegato la richiesta per la riparazione

dell’autobus IVECO CITYCLASS n° sociale 559'— anno di immatricolazione

st 8
[l preventivo & stato formuléto dalla so;iﬂeté MERIC SERVICE con propria offerta del
18/12/2015, acquisita al protocollo aziendale n° 23711 del 22/12/2015, per un importo di €
6.566,50 oltre IVA |
Durante il sopralluogo, effettuato dagli incaricati,az‘ienda[i in data 21/12/2015, sono state
accertate le cause dell’avaria al motore e verificata la necessita della sostituzione dei mate-
riali indicati nel citato preventivo.
- P‘ertanto' Fimporto complessivo da riconoscere per i lavori di riparazione del motore & pa-
ria€6.566,50 oltre IVA
La consegna & prevista per il mese di gennaio 2015

Si allegano alla presente il preventivo di spesa sopra citato ed il verbale di sopraliuégo

~ Mpeﬂamabma éaaoxTamn‘o Ing VItO ROGAZIONE STEA

ﬁ% U/Pig 7;113 %XE%E“ f 4"

et

“@ﬁ%%%@

UDDD%}

/

oooooooon
<,
e,

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Vza C. Battisti, 657 - 74100 Taranto o Tel. +39 099 73561+ Fax +39 099 7794247 o web: www.amat.ta.it e e-mail: emat@amat. ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N* iscrizione al Reg;ero delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato

~m~ A4



“VERBALE DI SOPRALLUOGO”
(Punto VII) della procedura)
(BUS 559 - Lavori di riparazione motore)

Il giorno 21/12/2015 alle ore 11,00 presso la sede della ditta MERIC SERVICE s.r.l. in Via G.
Cannata 78 MASSAFRA (TA) si & proceduto alla redazione del presente “Verbale di
sopralluogo” inerente il bus indicato in oggetto, il cui invio, per i lavori indicati in
intestazione, e stafo autorizzato con protocollo AMAT 23192UT del 15/12/2015
Sono presenti: ’
per AMAT:
1. ing. Vito Rogazione Steq, in possesso del profilo professionale di Capo Area Tecnica
—par. 250
2. ing. Domenico Pellicoro in possesso del profilo professionaie di Capo Unﬁc‘} Tecnica
— par. 230
Per la ditta:
1. Sig. Giuseppe D'Andria
-} Esito della verifica: Sono stati esaminati i particolari riportati nel preventivo del
19/12/2015 acquisifo al profocollo aziendale n° 23711 del 22/12/2015, smontati o pié‘
‘d'opera, risconfrando la necessitd della loro sostituzione. in particolare si evidenzia cﬁe
Iavaria ¢ dipesa dal maifunzionamento dell’iniettore del [V° cilindro che ha causato
anche le lesioni degli aliri componenti.
L'importo complessivo da riconoscere peri lavori di riparazione del motore & pari a €
6.566,50 oltre IVA

-} Riievo fotografico: ‘ D Si @C}

(barrare il caso che ricorre)

I’ AMAT ' - IIRappresenioxte della ditta

Mod. 5/2015- AT | “Verbale dii soprafluogo” | Dato: 25/3/2015 | Rev.0 |

L




Azicady per lu Mokilite el Ares of Tarcate

Prot. ?Z’{ QfZ/UT Taranto 1 15.12.2015

Spett.le

MERIC Service s.r.l.
Via Dante, 219
TARANTO

Fax n. 099 8851989

OGGETTO: bus n. 559- Richiesta di preventivo lavori (autorizzata con nota prot. 23055 del
14.12.2015).

Con la presente si chiede di produrre, entro due giorni decorrenti dalla data di consegna del
bus (coincidente con quella riportata nel D.D.T. n. 870 del 15.12.2015), preventivo di spesa inerente
'intervento . dii riparazione occorrente per ['eliminazione dell’lanomalia di funzionamento
consistente in VIBRA E NON RENDE.

Il preventivo da produrre dovrd contenere:

a. l'elencazione deiricambi dei quali € prevista la sostituzione, con l'indicazione di:
- n°diriferimento da catalogo; '
- denominazione; '
- prezzo dilistino;
- sconto commerciale da cpphcore
- prezzo netto;
- cosio complemvo del rlc0mb| dei quqh e prevasfc la sostituzione:
il ne delie ore occorrenti per mcnodopera
il costo orario della manodopera; -~
il costo totale per manodoperc;
it costo totale dell'intervento (manodopera + ricambi) +,'!I\/A
Ulteriori condizioni da rlspeT’rore

¢ 000

A. penalein caso di ritardata consegna del prevenhvo € 50,00/gg per i primi 3 giorni, decor5| i
quall I'azienda deciderd I'affidamento dell'intervento ad altro soggetto, con addebito dei
| costi connessi al frasferimento del veicolo; |
-B. garanziasull'intervenfo: 1 anno;
C. penall per rﬁ‘crdcﬁc consegna del veic_dlo rispeﬁb alla dcn‘d indicata nell'ordine dei laveri:
pari al 2% dell'importo dei lavori per ogni 'giomo solare, IVA esclusa, fino alla concorrenza del
10% di tale importo. Superato tale limite I'AMAT provvederd al ritiro del veicolo, addebitando

f

alla ditfa ogni onere relativo, nessuno escluso. i

Q Il Cop‘,g'-:,_lJni’m Tecnica

[ g Z«?/{ Greg'éﬁie\:/ﬁgurini

| Mod. 2/2015- AT | “Richiesta di preventivo” | Data: 13/7/2015 | Rev. 01 |




Data

Assistenza e Ricambi per veicoli_industriali

Sede Legale: Via Dante, 219
Sede Operativa: S.S.7 Via Appia, KM.634 Massafra TA ~AmAt

Tel/Fax: 099 8851939 Hewea per la mobift neliarea o Taranto
e-mail: mericservice@alice.it - B, \{

w27 DIC.705_

2 Amme Dejegalo
36 Oirstior Generale

- A Diretior Amministrativg
7 Dirstiors Tecnico
’J'*P Appeil ) Coniras

. 0¥ Commerisk! Markeline

Targa : AZ.559 L@{* Contzhifia Blaacio d
_ v, BES Esercizios Soste

T 35 informalica s Stafisica
Ricoverata con Km. BT Mamrenzions f Tecrica

Livello Carburante: URU  Risors Umane
SAG Aflrt Cen. PRRR. SINISTRIS

Ternpi di Consegna: GIORNT 4 (QUAT TRO) %5 Udo Ragoners

Dmmumnuauum

VS, ddiN. B 0 SiaF Gusiis =
- DESCRIZIONE LAVORI ——ORE

S.R. COPERCHIO PU\TERIA
S.R.CASTEL LETTO PU\ITERlA X SObT N.1 I\JIET”'ORE PO'\/IPA

C O\ITROLLO IMDIANTO ALTMENTAZIONE
SR.TESTA CILT\TDRO X SOST. _ALBPRO A CAM‘VIE

|SOST. BILANCIERI SCARICO . E ASPIRAZIONE |
'SOST.BILANCIERI INIETTORI

|SOST. N.1 AMMORTIZZ.POST.DX
 R.TIRANTE LONGITUDINALE X SOST.
R.BARRA STABILIZZ.ANT.X SOST.SEMI}

e
O
=

IBOCCOLE

P ) LAVAGGIO TPSTATA IN VASCA

- ~ SPIANATURA TESTATA

TOTALE MANO D' OPERA

RICA’\/IBI I\/IPIEGATI

IMPONIBILE
VA 22%
TOTALE GENERALE

|COSTO ORARIO MANODOPERA € 70 OO

[¥%)
(1)

19-dic-15

v

AMAT Sp.A.
Via C.Battisti,657
74121 TARANTO

IVPO‘?;TO

Per qualsiasi domanda relativa a questa offerta, contattare nome, numero di telefono/fax o e-mail

GRAZIE PER LA PREFERENZA ACCORDATACI

MERIC SERVICE SRL



Assistenza e Ricambi per veicoli industriali

Sede Legale: Via Dante, 219
Sede Operativa: Viale Cannata, 78 - TA
Tel/Fax: 099 472 43 04

e-mail: mericservice@alice.it

PROT.N.

RICAMBI

2996171

504021638
99464346
| 504154373
99432914
2520448
1500336085
504096645
16551626

CODICE

504100287 -

| : 199441962

]

DESCRIZIONE QUANTITA':
POLVERIZZ. 1
|S.SMERIGLIO 1
|BILANCIERE  sC. 6

BILANCIERE  ASP. 6
BILANCIERE  INIETTORE 3
“ALEERQ CAMME 1
AMMORTIZZ. | 1
|sEmmBOCC.  ANT. | 4
iITRANTE STERZO 1
ESQNEORE 1
PARAFLU 0

DATA

17/12/2015

AMAT S.p.A.

Via C.Battisti,657
74121 TARANTO

SCONTO
25%
40%
20%
20%
50%
25%
30%
40%

“15%
0%

30%

IMPORTO

864,84

60727
34104

171,96

44921

© 133819 .

143,19

- 106,54
342,71
67,45
60,00



